UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
Eleicio: CONSULTA PUBLICA HU / EBSERH
FLORIANOPOLLIS, 29 de abril de 2015

Apoio: Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina

DISTRIBUICAO DOS MESARIOS DA CONSULTA PUBLICA HU-UFSC PARA TREINAMENTO

PELA EQUIPE DO Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina -TRE/SC

Dias: 27/04/2015 e 28/04/2015 — 10h — Sala Lantana, 2° andar do Centro de Cultura e Eventos

e 14h e 16h — Auditorio da Reitoria

ATENCAO! - Esta distribuicao foi feita por grupos de mesarios de cada Unidade. Caso houver
impossibilidade de estar presente no horario agendado, compareca em outro horario e local de
treinamento. Neste caso, entre em contato com seu Diretor de Unidade ou Secretario Responsavel pela
indicacao de seu nome, para certificar-se da URNA pela qual vocé sera responsavel. No dia 29/04 o
mesario escalado para o periodo da manha devera estar no local da votacdo as 07h30min para ligar a
URNA e aferir seu funcionamento e os mesarios que fechardo as urnas deverdo levar os boletins de
urnas e cadernos de votagdo até a Sala dos Conselhos para a contagem dos votos. As demais
orientacOes sobre o uso e controle da URNA serdo dadas durante o treinamento. Registre seu nome
completo e legivel nas folhas de freqiiéncia do treinamento para a emissdo do seu comprovante de

participacgao.

DATA e Local

Relag@o nominal dos mesarios indicados (nome, enderego eletronico, fone/ramal)

27/04/2015 —10h — Sala
Lantana, 2° andar do Centro

Local: 70 - CCJ - Total de Secdes: 4

de Cultura e Eventos

Secdo: 701 (914 eleitores)

Secdo: 702 (60 eleitores)

Secéo: 703 (28 eleitores)

Secdo: 711 (195 eleitores)

Mesérios: Total 16

Angela Maria Zimmermann 9730 angela.ufsc@gmail.com
Alex Martins 9730 alexm20@gmail.com

Adilson Décio Malaquias 9730 adrcascontabil@zipmail.com.br
Edson Eugénio Vigganico 6519 patricia.farias@ufsc.br
Fabiano Dauwe 9287 fabiano.d@ufsc.br

Jodo Alberto Vieira Silva 6531/9902 joao.alberto@ufsc.br
Maria de Fatima Concei¢do 6519 patricia.farias@ufsc.br
Marco Anténio Martins 9479 m.martins@ufsc.br

Marilda Aparecida Effting 6531/9902 marilda.effting@gmail.com
Patricia Ferreira Liberato 9479 patricia.ferreira@ufsc.br
Patricia Zimmermann de Farias 9479 patricia.farias@ufsc.br
Pedro Domingos de Oliveira 6519 domingosspiter@live.com
Rosimeri Nicolau Bernardes 6519 rosi15092004@yahoo.com.br
Rosangela Alves 9292 rosangela.alves@ufsc.br

Sandra Regina Velasques Pereira 9292 Sandra.p@ufsc.br
Tassiane Castamann Algayer 9287 tassiane.algayer@ufsc.br

Local: 100 - CSE - Total de Secoes: 8 Roberto Carlos Alves e Prof. Rolf 3721-9560
Secdo: 1001 (922 eleitores)
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Secdo: 1002 (135 eleitores)

Secdo: 1003 (48 eleitores)

Secdo: 1011 (895 eleitores)

Secdo: 1021 (906 eleitores)

Secdo: 1031 (933 eleitores)

Secdo: 1041 (921 eleitores)

Secdo: 1051 (717 eleitores)

Mesérios: Total 30 faltam 2

Jair napoleéo filho - STA (jair.napoleao@ufsc.br)

Naira Silva - STA (naira.s@ufsc.br)

Natalino Ary dos Santos - STA (natalino.santos@ufsc.br)

Roque Brinckmann - Professor (profroque@gmail.com)

Suliani Rover - Professor (suliani@gmail.com)

Maira de Melo de Souza - Professor (mairameloufsc@gmail.com)

Pedro José VVon Mecheln - Professor (von.mecheln@ufsc.br)

Leonardo Flach - Professor (Leonardo.flach@ufsc.br)

Loreci J. Borges - Professor (ljb@Ijb.com.br)

Marcelo Haendchen Dutra - Professor (Marcelo.haendchen@ufsc.br)

Elder Semprebon - Professor (Elder.semprebon@gmail.com)

Rafael Schilickmann - Professor (raphas82@gmail.com)

Rebeca Barcellos - Professor (rebecamribeiro@gmail.com)

Alunos do Rel.Internacionais:

Maria Jalia Castro Matricula: 13203324 majuxcastro@gmail.com

Joana Paraiso Tambke Matricula; 14102266 joana_tambke@hotmail.com

Cecilia Brancher de Oliveira Matricula; 14201716 cecilia.brancher@gmail.com
Bruno de Almeida Matricula: 15103257 bruno7dealmeida@gmail.com

Paula Gabriela Werlang Matricula: 14102280 paula.gabriela.w@gmail.com

Peterson Florindo Matricula: 13201692 peterson.florindo@gmail.com

Relacdo Mesérios Departamento de Servigo Social

Profa.Maria Teresa dos Santos maria.teresa.santos@ufsc.br 8nh00-13h00 e 18h00-21h00
STA Lorivaldo Pierri lorivaldo.pierri@ufsc.br 8h00 — 13h00 e 13h00 — 17h00
Aluna Aline Ayres Hollanda lili_hollanda@hotmail.com 8h00 — 13h00 e 13h00 — 17h00
Aluno Michelly Candido Pires mixzyta@hotmail.com 13h00 — 17h00

Aluna Hilda Maricel Alonso Vera hildaalonso@yahoo.es 13h00 — 17h00

Aluna Fernanda Marcela Torrentes fernandatorrentes@hotmail.com 13h00 — 17h00
Aluna Jamilli Silveira—  13h00 - 17h00

Profa. Keli Regina Dal Pra keliregina@yahoo.com 18h00 —21h00

Aluno PG Arnaldo Xavier nadoxavier@gmail.com 18h00 —21h00

Profa. Helenara Silveira Fagundes -helenarasf@hotmail.com 18h00 —21h00

Aluna PG Luciana G. da Rocha Fonseca - lucianagrfonseca@gmail.com 18h00 — 21h00

Local: 80 - CDS - Total de Secfes: 3

Secdo: 801 (617 eleitores)

Secdo: 802 (50 eleitores)

Secdo: 803 (20 eleitores)

Mesérios: Total 12 + 2 supl.

Secdo: 801

Profa. Marize Amorim Lopes — 8h as 14:30hs
Ac. Diogo Souza Vieira - 8h as 14:30hs

Profa. Lisiane Schlling Poeta — 14h30min as 21h
STA Roselene Eli Coelho - 14h30min as 21h
Secdo: 802

STA André da Silva Nascimento - 8h as 14:30hs
Acad. Flavia Garcia Pires - 8h as 14:30hs

Profa. Daniele Detanico - 14h30min as 21h
STA Fafael Castro Remor - 14h30min as 21h
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Secdo: 803

Prof. Michel Angillo Saad - 8h as 14:30hs

Acad. Eduardo Vinicius de Souza Oliveira - 8h as 14:30hs

Prof. Juliano Dal Pupo - 14h30min as 21h

Acad. David da Cruz Rodrigues - 14h30min as 21h

Suplentes: STA Agenor Neves de Anselmo, Profs. Rogério Santos Pereira, Jucemar
Benedet e Valdir José Oleias

27/04/2015 - 14h— Auditdrio

Local: 20 - CCB - Total de Secfes: 4 Resp. Emanuele

da Reitoria

Sala do Conselho do CCB (préximo a Direcdo do CCB, ala Trindade).
Secdo: 201 (930 eleitores)

Secdo: 202 (160 eleitores)

Secdo: 203 (81 eleitores)

Secéo: 211 (343 eleitores)

Mesarios: Total: 21

Turno das 07h30min as 14h30min:

Salete Clara salete@ccb.ufsc.br 9321

Gianor Caon gianor.caon@ufsc.br 2320

Marcelo Millis P. de Andrade milis@ccb.ufsc.br mip@contato.ufsc.br
marcelo.milis@ufsc.br 9353

Nasareno Roberto Dacampora Sucupira mor@contato.ufsc.br 4900
Silvia Venturi silvia.venturi@ufsc.br herbarioflor.bot@contato.ufsc.br 2905
Cristina Maria Henrique Pinto cristina.pinto@ufsc.br 4688 9444-r207
Ligia Maria Da Silveira

Mara Lucia Bedin mara.lucia@ufsc.br - 4770

Kieiv Resende Souza de Moura krsm@ccb.ufsc.br 4903

Ténia Mara Fischer Giinther tania.mfg@ufsc.br 4753 5048

Iraci Tosin iraci.tosin@ufsc.br 5510

Turno das 14h30min as 21h30min:

Alcides José Dutra alcides@Iarus.com.br alcides.larus@gmail.com 9795 r 24
José Machado machado@cchb.ufsc.br 9321

Philipi Schneider p.schneider@ufsc.br 9235

Luiz Afonso Borges de Souza luiz.borges@ufsc.bor 9238 4770

Luan Renato dos Passos Aires luan.aires@ufsc.br 9971

Edinaldo Euclides Furtado edinaldo@cch.ufsc.br 9353

Camille Mertins Ribeiro - camille.ribeiro@ufsc.br - 2955

Gabriela Duarte Karasiak - gabrielakarasiak@gmail.com - 9441

Fernando Spiller fernando.spiller@ufsc.br 2468

Rogério Gargioni r.gargioni@ufsc.br 5155

Local: 130 - HU - Total de Secfes: 2 resp Renata Brocker (48) 3721-9163
Secdo: 1303 (980 eleitores)

Secdo: 1313 (326 eleitores)

Mesarios: Total 24

Gilberto Luz Gléria gilgloria@ig.com.br 9185

Edson Carreirdo Alves edson.hu@live.com 9119

Simone Nicolau 9122

Alexandre Ferrarezi 9122

Jaqueline Novosad: jakezinha@hotmail.com

Alessandra Regina Fabris Aradjo Figueiredo alessandra.fabris@ufsc.br 9119
Ramon Ramos Silva nomarramon03@yahoo.com.br

Jéssica Ribeiro do Roséario 9188

Joyce Silva 9153

Ingrid Hech de Souza indyheck@gmail.com

Catiele Fagundes Baialardi catielefb@hotmail.com

Joanita Del Moral joanitadm@gmail.com
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Valdair Arnaldo Vieira joacavieira@yahoo.com.br
Alexsandro Beseke sandrobeseke@yahoo.com.br
Elayne Cristina de Morais Rateke elaynecdemorais@gmail.com
Marlene Zannin marlenezannin@gmail.com

Maria Luiza Bazzo marialuizabazzo@gmail.com
Maércio Bello Cordeiro magrameto@gmail.com

Elza Laura Fernandes elzahuufsc@hotmail.com

Isabel Maria da Silva isabel.hu@hotmail.com

Edna Maria Niero ednamaria@reitoria.ufsc.br
Margaret Grando 2099/ 9083

Deidvid de Abreu abreuddd@gmail.com)

Tamires Cristina Vigolo tamiresvigolo@yahoo.com.br

Local: 180 — Colégio de APLICACAO - Total de Secdes: 1
Secéo: 1801 (181 eleitores)

Mesérios: Total 4

Sylvia Damiani: sylviatdamiani@hotmail.com

Corina Espindola: corinamespindola@gmail.com

José Enrique Neves: jose.enrique@ufsc.br

Maria Salete Magalhaes: educasale@gmail.com

27/04/2015 - 16h— Auditério
da Reitoria

Local: 10 - CCA - Total de Secoes: 4 Secret Ana Carla Bastos e Diretor José Carlos
Fiad Padilha (48) 3721-5404
Secéo: 101 (902 eleitores)
Secéo: 102 (99 eleitores)
Secéo: 103 (88 eleitores)
Secdo: 111 (901 eleitores)
Mesarios: Total: 20
Ana Carla Bastos — cca@contato.ufsc.br —5404
Ana Elizabeth Martens - ana.martens@ufsc.br —2645
Barbara Cristina de Fraga Lima - barbara.fraga@ufsc.br —2645
César Assis Butignol - cesar.butignol@ufsc.br -5325
Deleon da Silveira - deleon.silveira@ufsc.br -5414
Edna Regina Amante - e.amante@ufsc.br -5371
llyas Siddique - ilyas.s@ufsc.br —5475
Jeff Silvio de Oliveira- jeff.oliveira@ufsc.br — 5470
José Carlos Fiad Padilha — j.padilha@ufsc.br —I 5403
Karina Karim da Costa Martins — cca@contato.ufsc.br —-5404
Lauro Antbnio Borba de Oliveira - lauro.borba@ufsc.br - 4822
Leila Beatriz Hersing Costa — cca@contato.ufsc.br —-5404
Luis Claudio Oliveira Pinheiro - luis.cop@ufsc.br —I 4808
Luiz Carlos da Silva - luiz.c.silva@ufsc.br — 4811
Maria Fernanda Oliveira da Silva - maria.fos@ufsc.br -5470
Maria Luisa Peixoto - luisa@cca.ufsc.br -5330
Mateus Brusco de Freitas - mateus.brusco@ufsc.br —-5330
RonaldoAntdnio Salum Junior - ronaldo.salum.jr@ufsc.br —2645
Tadeu Zomer Locatelli - tadeu.zomer@ufsc.br —2663
Valmor Rosa e Silva - valmor.rosa.silva@ufsc.br —4808
SECAO 101
Mesarios Manha: Tadeu, Luis Claudio
Mesarios Tarde: Valmor, Maria Fernanda
SECAO 102
Mesarios Manha: Luis Carlos, Ronaldo
Mesarios Tarde: Cesar, Maria Luisa

SECAO 103

Mesarios Manha: Karina, Ana Carla
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Mesarios Tarde: Leila, Edna
SECAO 111

Mesarios Manha: Mateus, Barbara
Mesarios Tarde: Deleon, Lauro

Local: 120 - REITORIA - Total de Secdes: 1 resp. Thayse Kiatkoski Neves 3721-4085
Secdo: 1203 (961 eleitores)

Mesarios: Total 7

Kelli Abrdo GR kelli.abrao@ufsc.br 6224 7h30 - 14h30

Maria Gabriela Gheller GR mariaggheller@gmail.com 4087 7h30 - 14h30

Fernando Flemming Bohn SODC conselhos@contato.ufsc.br 7303 14h30 - 21h

Ana Thaisi de Andrade Couto PROPLAN ana.c@ufsc.br 4204 14h30 - 21h trein/dia 27/04
Brenda Morelli Piazza PROPG brenda.piazza@ufsc.br 4788 7h30-14h30 trein.dia 27/04
lolanda de Azevedo Simdo PROAD iolanda.simao@ufsc.bor 4237  14h30 - 21h

Helio Rodak de Quadros Junior DMPI/PROAD quadros.junior@ufsc.br 4605

28/04/2015 — 10h — Sala
Lantana, 2° andar do Centro

de Cultura e Eventos

Local: 40 - CED - Total de Secfes: 4

Secdo: 401 (926 eleitores)

Secdo: 402 (249 eleitores)

Secdo: 403 (105 eleitores)

Secdo: 411 (513 eleitores)

Mesarios: Total 11 faltam 5.

George Ypiranga de Conto - george.conto@ufsc.br 9673-9667;
Eliane Santana Dias Debus - elianedebus@hotmail.com 9973-8232;
Josiane Mazieiro Pereira - josiane_maziero@hotmail.com 9618-2002;
Marino Mondek - marino.mondek@gmail.com 9639-3171;

Rauflin Baldini de Souza - rauflin.souza@ufsc.br 9957-4198;
Angélica Silvana Pereira - angelicagp2004@yahoo.com.br 3721-2935;
Jeferson Silveira Dantas - jeferson.dantas@ufsc.br 9104-2262;

Astrid Baecker Avila - abaeckeravila@gmail.com (41) 9827-4422;
Soraya Franzoni Conde - sorayafconde@gmail.com 3721-4493;
Valdete Martins - secretaria.ndi@contato.ufsc.br 3721-2789;

Rosana de Souza - secretaria.ndi@contato.ufsc.br 3721-9432;

Local: 60 - CEM - Total de Secfes: 4

Secdo: 601 (951 eleitores)

Secéo: 602 (172 eleitores)

Secéo: 603 (52 eleitores)

Secdo: 611 (843 eleitores)

Mesarios: Total 24

Ademir Gerco dos Santos (Carpintaria) - ademir.gerco@ufsc.br 3721 4461
Andrezza Rozar (Pds — graduagdo QMC) - andrezza.rozar@ufsc.br 3721 6849
Angela Maria Machado (PPGECT) - angela.machado@ufsc.br 3721 4181

Antonio Marcos Machado (P6s-graduagdo FSC)- antonio.marcos@ufsc.br 3721 2308
Bruna Coelho Raupp (Secretaria CFM)) — bruna.raupp@ufsc.br 3721 9406

Bruno Leal Pauletto (Departamento FSC)- bruno.pauletto@ufsc.br 3721 2833
Eduardo Bruno da Costa Krukoski (Dep Matematica) eduardo.krukoski@ufsc.br 37219775
Eliane de Oliveira Tabalipa (Central de analises) 3721 2388

Eliane Maria Motter Zonta (Biblioteca setorial) - eliane.zonta@ufsc.br 37219502
Fabio Marcelo Cuty da Silva (Laboratorio FSC) 3721 2832

Giana Paula Schauffler (Coordenadoria Grad MTM) giana.schauffler@ufsc.br 37212960
Gustavo Costa Ribeiro (FSC)- gustavo.ribeiro@ufsc.br :3721 2832

Hamilton José da Silva (Secretaria CFM)- hamilton.jose@ufsc.br 3721 9406

Tara D’ Avila (Biblioteca) - iara.avila@ufsc.br 3721 9502

Jackson Bunn (Secretaria CFM)- jackson.bunn@ufsc.br 3721 9406

José Paulo Pereira Candido (Departamento QMC) : 3721 6851



mailto:kelli.abrao@ufsc.br
mailto:mariaggheller@gmail.com
mailto:conselhos@contato.ufsc.br
mailto:ana.c@ufsc.br
mailto:brenda.piazza@ufsc.br
mailto:iolanda.simao@ufsc.br
mailto:quadros.junior@ufsc.br
mailto:ademir.gerco@ufsc.br
mailto:andrezza.rozar@ufsc.br
mailto:angela.machado@ufsc.br
mailto:antonio.marcos@ufsc.br
mailto:bruna.raupp@ufsc.br
mailto:bruno.pauletto@ufsc.br
mailto:eduardo.krukoski@ufsc.b
mailto:eliane.zonta@ufsc.br
mailto:giana.schauffler@ufsc.br
mailto:gustavo.ribeiro@ufsc.br
mailto:hamilton.jose@ufsc.br
mailto:iara.avila@ufsc.br
mailto:jackson.bunn@ufsc.br

Luciana Rodrigues Costa (Coordenadoria de graduacdo MTM) 3721 2960

Mariangela Vicente de Barros (Secret CFM) mariangela.barros@grad.ufsc.br 3721 9406
Mauricio Gerber da Silva - mauricio.gerber@ufsc.br 3721 6851

Odete de Souza (Biblioteca) - odete.souza@ufsc.br 3721 9502

Pedro Paulo da Silva (Departamento QMC) - pedro.paulo@ufsc.br. 3721 2387

Sandra Mara Machado Carreirdo Gongalves (DepFSC) sandra.carreirao@ufsc.br 2833
Ténia Regina Pereira Lopes (Biblioteca Setorial) tania.lopes@ufsc.br 3721 9502
Wanessa Caroline da Silva (Biblioteca setorial) wanessa.s@ufsc.br 3721 9502

28/04/2015 - 14h— Auditorio Local: 30 - CCE - Total de Secdes: 7
da Reitoria Secdo: 301 (937 eleitores)
I Secdo: 302 (227 eleitores)

Secdo: 303 (71 eleitores)

Secéo: 311 (938 eleitores)

Secdo: 321 (927 eleitores)

Secdo: 331 (938 eleitores)

Secdo: 341 (232 eleitores)

Mesarios: min 28

Local: 50 - CCS - Total de Secdes: 6
Secéo: 501 (909 eleitores)

Secéo: 502 (354 eleitores)

Secéo: 503 (95 eleitores)

Secéo: 511 (924 eleitores)

Secdo: 521 (930 eleitores)

Secéo: 531 (478 eleitores)

Meséarios: min 24

28/04/2015 - 16h— Auditorio Local: 90 - CFH - Total de Secbes: 6
da Reitoria Secdo: 901 (948 eleitores)

- Secdo: 902 (194 eleitores)

Secdo: 903 (78 eleitores)

Secdo: 911 (932 eleitores)

Secdo: 921 (935 eleitores)

Secéo: 931 (817 eleitores)

Mesarios: min. 24

Local: 110 - CTC - Total de Secdes: 11
Secdo: 1101 (921 eleitores)
Secdo: 1102 (379 eleitores)
Secdo: 1103 (111 eleitores)
Secdo: 1111 (931 eleitores)
Secdo: 1121 (919 eleitores)
Secdo: 1131 (922 eleitores)
Secdo: 1141 (922 eleitores)
Secdo: 1151 (923 eleitores)
Secdo: 1161 (921 eleitores)
Secdo: 1171 (934 eleitores)
Secdo: 1181 (898 eleitores)
Mesarios: min. 44

Campi Ararangud, Blumenau, | Local: 140 - ARARANGUA - Total de Secdes: 4
Curitibanos e Joinville Secdo: 1401 (922 eleitores)

Secdo: 1402 (60 eleitores)

Secdo: 1403 (28 eleitores)
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Dia 28/04/2015 as 14 h

Treinamento in locu/sede da
Direcdo de cada Campus.

Secdo: 1411 (205 eleitores)
Mesarios: min. 16

Local: 150 - BLUMENAU - Total de Secdes: 3
Secdo: 1501 (457 eleitores)

Secdo: 1502 (47 eleitores)

Secdo: 1503 (19 eleitores)

Mesarios: min. 12

Local: 160 - CURITIBANOS - Total de Secdes: 3
Secdo: 1601 (821 eleitores)

Secdo: 1602 (54 eleitores)

Secdo: 1603 (32 eleitores)

Mesarios: Total 12

Profa. Andressa Vasconcelos Flores

Prof. Juliano Gil Nunes Wendet

Profa. Ménica Aparecida Aguiar dos Santos
STA Aline Cardoso da Silva

STA Cleusa Mazuco

STA Gisele Lima Luiz

STA Patricia Freitas Schemes Assumpcéo
Aluno Alexandre Franca Pires

Aluno Gustavo Martini Mafra

Aluno Paulo Bai Filho

Aluno Wilson Taybar Assumpgéo

Aluna Zaida Gasparini

Local: 170 - JOINVILLE - Total de Secdes: 4

Secdo: 1701 (902 eleitores)

Secdo: 1702 (79 eleitores)

Secdo: 1703 (31 eleitores)

Secdo: 1711 (652 eleitores)

Mesérios: Total 36

Secéo 1:

Elisangela Dagostini Beux (TAE) - elisangela.beux@ufsc.br - 4650

Romulo Alberto Castillo Cardenas (professor) - romulo.castillo@ufsc.br - 7330
Rodrigo Michels (aluno) - romichels@gmail.com - 47 9605.8529

Aline Lien Quadros Barros Kranz (TAE) - apoio.jve@contato.ufsc.br - 7328
Modesto Hurtado Ferrer (professor) - ferrer.m.h@ufsc.br - 7324
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